[image: image1.png]

администрациЯ Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.05.2019                                               № 363                                        г. Цимлянск

О внесении изменений в постановление

Администрации Цимлянского района

от 17.12.2018 № 947 «Об утверждении

муниципальной программы Цимлянского

района «Доступная среда»

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», решением Собрания депутатов Цимлянского района от 24.04.2019 № 199 «О бюджете Цимлянского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов», Администрация Цимлянского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 17.12.2018 № 947 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Доступная среда» изменения, согласно приложению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Цимлянского района по социальной сфере Кузину С.Н.
Глава Администрации

Цимлянского района                                                                        В.В. Светличный

Постановление вносит управление
социальной защиты населения

Приложение

к постановлению
Администрации

Цимлянского района

24.05.2019 № 363
ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление Администрации Цимлянского района от 17.12.2018 № 947 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Доступная среда»
1. В приложении к постановлению:

1.1. Паспорт муниципальной программы Цимлянского района «Доступная среда» изложить в редакции:
«ПАСПОРТ

муниципальной программы Цимлянского района

«Доступная среда»

	Наименование  муниципальной программы
	–
	 муниципальная программа Цимлянского района «Доступная среда» (далее – муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	–
	управление социальной защиты населения муниципального образования «Цимлянский район» Ростовской области

	Соисполнители муниципальной программы
	-
	отсутствуют

	Участники

муниципальной программы
	–
	отдел культуры Администрации Цимлянского района, отдел образования Администрации Цимлянского района

	Подпрограммы муниципальной программы
	–
	1. «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения».

2. «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество»

	Программно-целевые инструменты

муниципальной программы
	–
	отсутствуют

	Цель муниципальной программы
	–
	обеспечение беспрепятственного доступа к приоритетным объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения на территории Цимлянского района

	Задачи муниципальной программы
	–
	формирование условий для беспрепятственного доступа к объектам и услугам в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения;

совершенствование механизма предоставления услуг
в сфере реабилитации с целью интеграции инвалидов
в общество

	Целевые  показатели  муниципальной программы
	–
	доля инвалидов, положительно оценивающих уровень доступности приоритетных объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности, в общей численности опрошенных инвалидов Цимлянского района;

доля доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры в общем количестве приоритетных объектов социальной инфраструктуры;

доля инвалидов, обеспеченных техническими средствами реабилитации, от общего числа обратившихся инвалидов

	Этапы и сроки
реализации муниципальной программы
	–
	реализация муниципальной программы запланирована на 2019 – 2030 годы (этапы реализации муниципальной программы не выделяются)

	Ресурсное обеспечение  муниципальной программы

Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы

	–

-
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет всего 1414,3 тыс. рублей,
в том числе:
2019 год – 1067,8 тыс. рублей;

2020 год – 31,5 тыс. рублей;
2021 год – 31,5 тыс. рублей;

2022 год – 31,5 тыс. рублей;

2023 год – 31,5 тыс. рублей;

2024 год – 31,5 тыс. рублей;

2025 год – 31,5 тыс. рублей;
2026 год – 31,5 тыс. рублей;

2027 год – 31,5 тыс. рублей;

2028 год – 31,5 тыс. рублей;

2029 год – 31,5 тыс. рублей;

2030 год – 31,5 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 842,3 тыс. рублей,

в том числе:

2019 год – 842,3 тыс. рублей;

средства федерального бюджета – 18,0  тыс. рублей,

в том числе:

2019 год – 1,5 тыс. рублей;

2020 год – 1,5 тыс. рублей;

2021 год – 1,5  тыс. рублей;

2022 год – 1,5  тыс. рублей;

2023 год – 1,5  тыс. рублей;

2024 год – 1,5  тыс. рублей;

2025 год – 1,5  тыс. рублей;

2026 год – 1,5  тыс. рублей;

2027 год – 1,5  тыс. рублей;

2028 год – 1,5  тыс. рублей;

2029 год – 1,5  тыс. рублей;

2030 год – 1,5  тыс. рублей;
средства местного бюджета – 554,0 тыс. рублей,

в том числе:

2019 год – 224,0 тыс. рублей;

2020 год – 30,0 тыс. рублей;
2021 год – 30,0 тыс. рублей;

2022 год – 30,0 тыс. рублей;

2023 год – 30,0 тыс. рублей;

2024 год – 30,0 тыс. рублей;

2025 год – 30,0 тыс. рублей;

2026 год – 30,0 тыс. рублей;

2027 год – 30,0 тыс. рублей;

2028 год – 30,0 тыс. рублей;

2029 год – 30,0 тыс. рублей;

2030 год – 30,0 тыс. рублей
увеличение количества инвалидов, положительно оценивающих уровень доступности приоритетных объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности;

увеличение количества доступных для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов социальной, транспортной, инженерной инфраструктуры;

увеличение количества инвалидов, обеспеченных техническими средствами реабилитации

1.2. Паспорт подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» изложить в редакции:

«Паспорт подпрограммы
«Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной
и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и
получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»

	Наименование подпрограммы

	–
	подпрограмма «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» (далее также – подпрограмма 1)

	Ответственный исполнитель подпрограммы 1
	–
	управление социальной защиты населения муниципального образования «Цимлянский район» Ростовской области

	Соисполнители подпрограммы 1
	–

	отсутствуют

	Участники

подпрограммы 1
	–
	отдел культуры Администрации Цимлянского района, отдел образования Администрации Цимлянского района

	Программно-целевые инструменты подпрограммы 1
	–
	отсутствуют

	Цель подпрограммы 1
	–
	создание безбарьерной среды в приоритетных объектах социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для инвалидов и других маломобильных групп населения

	Задачи подпрограммы 1
	–
	оценка состояния и повышение уровня доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения

	Целевые показатели  подпрограммы
	–
	доля объектов социальной инфраструктуры, на которые сформированы паспорта доступности, в общем количестве объектов социальной инфраструктуры в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения;

доля общеобразовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов, в общем количестве общеобразовательных организаций

	Этапы и сроки
реализации подпрограммы 1
	–
	срок реализации подпрограммы запланирован на 2019 – 2030 годы (этапы реализации подпрограммы 1 не выделяются)

	Ресурсное обеспечение  подпрограммы 1
	–
	общий объем финансирования подпрограммы 1 составляет  1396,3 тыс. рублей, в том числе:

2019 год – 1066,3 тыс. рублей;

2020 год – 30,0 тыс. рублей;

2021 год – 30,0 тыс. рублей;

2022 год – 30,0 тыс. рублей;

2023 год – 30,0 тыс. рублей;

2024 год – 30,0 тыс. рублей;

2025 год – 30,0 тыс. рублей;

2026 год – 30,0 тыс. рублей;

2027 год – 30,0 тыс. рублей;

2028 год – 30,0 тыс. рублей;

2029 год – 30,0 тыс. рублей;

2030 год – 30,0 тыс. рублей;
средства местного бюджета – 554,0 тыс. рублей,

в том числе:

2019 год – 224,0 тыс. рублей;
2020 год – 30,0 тыс. рублей;

2021 год – 30,0 тыс. рублей;

2022 год – 30,0 тыс. рублей;

2023 год – 30,0 тыс. рублей;

2024 год – 30,0 тыс. рублей;

2025 год – 30,0 тыс. рублей;

2026 год – 30,0 тыс. рублей;

2027 год – 30,0 тыс. рублей;

2028 год – 30,0 тыс. рублей;

2029 год – 30,0 тыс. рублей;

2030 год – 30,0 тыс. рублей;
средства областного бюджета – 842,3 тыс. рублей,

в том числе:

2019 год – 842,3 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

	–
	увеличение количества объектов социальной инфраструктуры в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения, на которые сформированы паспорта доступности;

увеличение количества общеобразовательных организаций, в которых создана универсальная безбарьерная среда для инклюзивного образования детей-инвалидов».

2. Приложения № 3-4 к муниципальной программе Цимлянского района «Доступная среда» изложить в редакции:

 «Приложение № 3
к муниципальной программе

Цимлянского района

«Доступная среда»
Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной
программы Цимлянского района «Доступная среда»

	Номер и наименова-ние подпрограм-мы основного наименова-ния подпрограмм-мы
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной

классификации расходов
	Объем расходов всего (тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации муниципальной программы (тыс. рублей)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципаль-ная программа «Доступная среда»
	всего, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	1414,3
	1067,8
	31,5
	31,5
	31,5
	31,5
	31,5
	31,5
	31,5
	31,5
	31,5
	31,5
	31,5

	УСЗН МО «Цим-лянс-кий район, всего
	913
	х
	х
	х
	1174,9
	993,4
	16,5
	16,5
	16,5
	16,5
	16,5
	16,5
	16,5
	16,5
	16,5
	16,5
	16,5

	Отдел культуры Администрации район, всего
	906
	х
	х
	х
	172,2
	7,2
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	отдел образования Администрации Цимлянского район, всего
	907
	х
	х
	х
	32,0
	32,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Цимлянского район, всего
	902
	х
	х
	х
	35,2
	35,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограм-ма 1 «Адаптация приоритет-ных объектов социальной, транспорт-ной и инженерной инфраструк-туры для беспрепятст-венного доступа и получения услуг инвалида-  ми и другими маломобиль-ными группами населения»
	всего по подпрограмме 1, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	1396,3
	1066,3
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	УСЗН МО «Цим-лянс-кий район
	913
	х
	х
	х
	1156,9
	991,9
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Отдел куль туры Администрации Цимлянского района
	906
	х
	х
	х
	172,2
	7,2
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	отдел образования Администрации Цимлянского района
	907
	х
	х
	х
	32,0
	32,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Цимлянского района
	902
	х
	х
	х
	35,2
	35,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Основное мероприятие 1.1 Совершенст-вование нормативной правовой основы формирова-ния жизнедея-тельности инвалидов и других маломобиль-ных групп населения
	УСЗН
	913
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.2 Адаптация для инвалидов и других маломобиль-ных групп населения приоритет-ных объектов и услуг  социальной инфраструк-туры  путем ремонта и дооборудова-ния техничес-кими средствами адаптации
	УСЗН
	913
	1002
	05100S4290
	612
	47,2
	47,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	913
	1002
	05100S4290
	612
	842,3
	842,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	913
	1002
	0510000590
	612
	267,4
	102,4
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	Отдел культуры Администрации района
	906
	0801
	0510000590
	612
	172,2
	7,2
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0
	15,0

	отдел образования Администрации Цимлянского района
	907
	0703
	0510000590
	612
	32,0
	32,0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Администрация Цимлянского района
	902
	0902
	0510000590
	612
	35,2
	35,2
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограм-ма 2 «Социальная интеграция инвалидов и других маломобиль-ных групп населения в общество»
	всего по подпрограмме 2, в том числе:
	х
	х
	х
	х
	18,0
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	УСЗН МО «Цим-лянс-кий район, всего

	913
	х
	х
	х
	18,0
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	Основное мероприятие 2.1 Выплата компенсации инвалидам страховых премий по договорам обязатель-ного страхования гражданской ответствен-ности владельцев транспорт-ных средств
	УСЗН
	913
	1003
	0520052800
	240
	1,2
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1
	0,1

	913
	1003
	0520052800
	320
	16,8
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4
	1,4

	Основное мероприятие 2.2 Обеспечение инвалидов с заболеваниями опорно-двигатель-ного аппарата техническими средствами реабилита-ции
	УСЗН
	913
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие  2.3. Обеспечение инвалидов по зрению техническими средствами реабилита-ции
	УСЗН
	913

	Основное мероприятие 2.4 Проведение совещаний, семинаров, «круглых столов», конферен-ции, декады инвалидов по проблемам инвалидов
	УСЗН, отдел культуры, отдел образования Адми-нист-рации района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

«Приложение № 4

к муниципальной программе

Цимлянского района
«Доступная среда»
РАСХОДЫ

 на реализацию муниципальной программы

Цимлянского района «Доступная среда»
	Наименование
муниципальной программы, номер и наименование подпрограммы
	Источник финансирования
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1.
	2.
	3.
	4.
	5.
	6.
	7.
	8.
	9.
	10.
	11.
	12.
	13.
	14.
	15.

	Муниципаль-ная программа «Доступная среда»
	всего
	1414,3
	1067,8
	31,5
	31,5
	31,5
	31,5
	31,5
	31,5
	31,5
	31,5
	31,5
	31,5
	31,5

	местный бюджет
	554,0
	224,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	федеральный бюджет
	18,0
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	областной бюджет
	842,3
	842,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 1  «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструк-туры для беспрепятст-венного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобиль-ными группами населения
	всего
	1396,3
	1066,3
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	местный бюджет
	554,0
	224,0

	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0
	30,0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	областной бюджет
	842,3
	842,3
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма 2 «Социальная интеграция инвалидов и других маломобиль-ных групп населения в общество»
	всего
	18,0
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	местный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	18,0
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

Управляющий делами                                                                                        А.В. Кулик
2